Протокол
заседания антинаркотической комиссии городского округа город Арзамас

Нижегородской области

22 декабря 2025 г. № 4
г. Арзамас

Председатель заседания:
Шершаков Роман Викторович Заместитель главы администрации

городского округа город Арзамас
Нижегородской области, председатель
комиссии.

Присутствовали:
Емельянова Оксана Борисовна депутат городской Думы городского округа

город Арзамас Нижегородской области,
член комиссии;

Кабанов Виталий Геннадьевич директор департамента социальной
политики администрации городского
округа город Арзамас Нижегородской
области, член комиссии;

Кочешкова Наталья Викторовна директор департамента культуры
администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области, член
комиссии;

Киселева Елена Владимировна директор ГКУ НО «Управление социальной
защиты населения городского округа город
Арзамас», член комиссии;

Маценко Олеся Игоревна начальник отдела по связям с
общественностью администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области, член комиссии;

Перхун Максим Викторович заведующий наркологическим отделением
ГБУЗ НО «ЦГБ г. Арзамаса», член
комиссии;

Проняев Александр Александрович директор департамента организационно-
кадровой работы администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области, секретарь
комиссии;

Путков Андрей Игоревич и.о. директора департамента
территориального развития администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области, член комиссии;

Рейно Алексей Николаевич заместитель главы администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области, член комиссии.

Тришин Игорь Васильевич директор департамента по физической
культуре и спорту администрации

городского округа город Арзамас
Нижегородской области, член комиссии;

Юдин Михаил Владимирович Начальник Арзамасского
межмуниципального филиала ФКУ «УИИ
ГУФСИН РФ по Нижегородской области»,
член комиссии.

Приглашенные:
Никитина Алина Александровна Помощник прокурора Арзамасской

городской прокуратуры.
Ковтунов Кирилл Анатольевич АНО «Анонимные наркоманы».
Макарова Юлия Дмитриевна АНО «Спаси еще одного».
Беломытцева Ольга Владимировна Заместитель директора департамента

образования администрации городского
округа город Арзамас Нижегородской
области.

Самойлов Евгений Владимирович Начальник ОКОН ОМВД России
«Арзамасский».

Борисова Валентина Владимировна Заместитель начальника управления
молодежной политики администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области.

Канаева Ольга Александровна Главный специалист организационного
отдела департамента организационно-
кадровой работы администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области.

Присутствовали 12 членов комиссии из 22. Кворум имеется.

Выступали: Перхун М.В., Ковтунов К.А., Макарова Ю.Д., Самойлов Е.В., Тришин
И.В., Борисова В.В., Беломытцева О.В., Кочешкова Н.В., Юдин М.В., Канаева О.А.

Вопрос 1: О внесении изменений в план заседаний комиссии на 2025 год и
рассмотрение вопроса в 4 квартале 2025г.: «О перспективах взаимодействия с
общественными организациями по вопросам реабилитации лиц, страдающих

наркотической зависимостью».
Перхун М.В., Ковтунов К.А., Макарова Ю.Д.

1.1. Информацию заведующего наркологическим отделением ГБУЗ НО «ЦГБ
г. Арзамаса» Перхун М.В., АНО «Анонимные Наркоманы» Ковтунова К.А., АНО
«Спаси еще одного» принять к сведению.

За - 12, против - 0, воздержалось – 0

1.2. Директору департамента организационно-кадровой работы администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области Проняеву А.А. совместно с
АНО «Анонимные Наркоманы» организовать и провести информационную

кампанию для жителей города, направленную на информирование о возможностях
реабилитации наркозависимых лиц.

Срок: 02.02.2026 г.
За - 12, против - 0, воздержалось – 0

1.3. Рекомендуется сообществу АНО «Спаси еще одного» Макаровой Ю.Д.,
сообществу АНО «Анонимные Наркоманы» Ковтунову К.А. рассмотреть
возможность подачи заявки на участие в муниципальном конкурсе грантов в 2026 г.

Срок: 2026 г.
За - 12, против - 0, воздержалось – 0

1.4. Председателю Молодежной палаты при городской Думе городского округа
город Арзамас Нижегородской области Николаеву Е.А. организовать встречу с АНО
«Спаси еще одного». В рамках этой встречи необходимо провести в течение 2026
года информационные семинары для жителей города, освещающие программы
реабилитации наркозависимых.

Срок: 01.12.2026 г.
За - 12, против - 0, воздержалось – 0

Вопрос 2: О проведении на территории городского округа город Арзамас
всероссийских антинаркотических акций «Сообщи, где торгуют смертью!»,

«Дети России», «Призывник», «Международный день борьбы с наркоагрессией»
и. т.д.

_________________________________________________________________________
Самойлов Е.В., Тришин И.В., Борисова В.В., Беломытцева О.В., Кочешкова Н.В.

2.1. Информацию начальника ОКОН ОМВД России «Арзамасский» Самойлова
Е.В., директора департамента по физической культуре и спорту администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области Тришина И.В.,
заместителя начальника управления молодежной политики администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области Борисовой В.В.,
заместителя директора департамента образования администрации городского округа
город Арзамас Нижегородской области Беломытцевой О.В., директора департамента
культуры администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области
Кочешковой Н.В. принять к сведению.

За - 12, против - 0, воздержалось – 0

Вопрос 3: Об итогах проведения социально-психологического тестирования,
обучающихся в 2024-2025 учебном году.

_________________________________________________________________________
Беломытцева О.В.

3.1. Информацию заместителя директора департамента образования
администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области
Беломытцевой О.В. принять к сведению.

За - 12, против - 0, воздержалось – 0

Вопрос 4: О проводимой профилактической работе по реабилитации и
ресоциализации условно-осужденных и осужденных лиц, проводимых в целях
недопущения рецидивной преступности, связанной с незаконным оборотом

наркотических средств и психотропных веществ.
_________________________________________________________________________

Юдин М.В.

4.1. Информацию начальника Арзамасского межмуниципального филиала ФКУ
«УИИ ГУФСИН РФ по Нижегородской области Юдина М.В. принять к сведению.

За - 12, против - 0, воздержалось – 0

Вопрос: 5 Об исполнении поручений.
_________________________________________________________________________

Канаева О.А.

5.1. Информацию главного специалиста организационного отдела департамента
организационно-кадровой работы администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области Канаевой О.А. принять к сведению.

За - 12, против - 0, воздержалось – 0

5.2. Продлить исполнение поручения Протокола № 3 от 16.09.2025 г. членам
антинаркотической комиссии городского округа Арзамас Нижегородской области о
необходимости направить секретарю антинаркотический комиссии свои
рекомендации по кандидатуре, которая могла бы возглавить работу по развитию
общественного движения «СТОПНАРКОТИК» на территории городского округа
Арзамас.

Срок: 31.03.2026 г.
За - 12, против - 0, воздержалось – 0

Вопрос 6: Об утверждении плана заседаний антинаркотической комиссии на
2026 год.

_________________________________________________________________________
6.1. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии городского округа

город Арзамас Нижегородской области на 2026 год.
За - 12, против - 0, воздержалось – 0

Председатель комиссии Р.В. Шершаков